
Muzeum na żywo i wirtualnie 

 

Mimo wcześniejszych zapowiedzi Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
pozostanie otwarte dla zwiedzających. Dla tych którzy wolą pozostać w
domach, Muzeum Okręgowe przygotowało z kolei wirtualny spacer po
ekspozycji w Ratuszu Staromiejskim.

Muzeum Okręgowe w Toruniu zapowiadało, że część jego oddziałów będzie
otwierana rotacyjnie. Jednak wielkie zainteresowanie wystawą „Tu byłem” – z okazji
100. rocznicy urodzin Tony’ego Halika spowodowało, że jeden z oddziałów - Muzeum
Podróżników im. Tony’ego Halika przy ul. Franciszkańskiej pozostanie przez cały czas
otwarty.

Przypomnijmy, że Tony Halik – popularny i legendarny polski podróżnik - przyszedł
na świat 24 stycznia 1921 r. w Toruniu. Dlatego w naszym mieście powstało Muzeum
Podróżników jego imienia. Kolekcję muzealną zapoczątkował dar Elżbiety
Dzikowskiej ofiarowany po śmierci Tony’ego Halika. Eksponaty pochodzą z różnych
zakątków świata, przywiezione z licznych wypraw po świecie. Zbiór sukcesywnie
powiększany jest przez podróżniczkę, która każdego roku przekazuje nam kolejne
nabytki. Większość znajduje się obecnie na wystawie stałej „Pasja podróżowania”.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/muzeum-na-zywo-i-wirtualnie
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W związku z jubileuszem setnych urodzin globtrotera, Muzeum Okręgowe w swoim
oddziale prezentuje na wystawie czasowej jego pasję kolekcjonerską, która
towarzyszyła mu przez znaczną część życia. Wystawę wzbogacą portrety Tony’ego
Halika. Na ekspozycji prezentowane są również ilustracje Magdy Kozieł-Nowak z
książki Mirosława Wlekłego „Przygoda dzika Toniego Halika”.

Dla tych, którzy mimo wszystko wolą kontakt ze sztuką online 1 marca 2021 r.
muzeum na swojej stronie internetowej uruchomiło wirtualny spacer po znajdującej
się w Ratuszu Staromiejskim „Galerii Malarstwa i Rzeźby Polskiej od 1945 do 2010
roku”. Zwiedzanie jest bezpłatne, zaś sam spacer jest bogatszy w informacje (m.in.
ulokowano piny z filmami oraz dodatkowymi opisami sal, eksponatów itd.) i stanowi
uzupełnienie właściwej ekspozycji. Teraz, z pomocą smartfona czy komputera, bez
wychodzenia z domu można podziwiać prace m.in. Andrzeja Wróblewskiego,
Tadeusza Kantora, Władysława Hasiora czy Zdzisława Beksińskiego ze zbiorów
Muzeum Okręgowego w Toruniu. Dla turystów z zagranicy przygotowano angielską
wersję językową.

Spacer znajduje się na podstronie poświęconej Ratuszowi Staromiejskiemu
https://muzeum.torun.pl/ratusz-staromiejski/. Po wejści na nią, należy kliknąć w
przycisk „Przejdź do wirtualnego spaceru”.

Aktualny harmonogram otwarcia oddziałów Muzeum Okręgowego:

Ratusz Staromiejski w Toruniu (wraz z wieżą ratuszową): otwarty bez
ograniczeń
Muzeum Twierdzy Toruń: otwarte bez ograniczeń
Dom Mikołaja Kopernika: otwarty bez ograniczeń
Muzeum Toruńskiego Piernika: otwarte bez ograniczeń
Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika: otwarte bez ograniczeń
Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą: zamknięte od 26
lutego do 15 marca, otwarte od 16 marca do 4 kwietnia
Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów: otwarte od 26 lutego do 14 marca,
zamknięte od 15 marca do 5 kwietnia, otwarte od 6 kwietnia do 25 kwietnia

Zobacz galerię zdjęć z wystawt „Tu byłem” w Muzeum Podróżników im. Tony’ego
Halika.
Fot. Sławomir Kowalski

https://muzeum.torun.pl/ratusz-staromiejski/
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